JA XIV 511

## **Mat 5, 17**

**Nolite putare quoniam veni solvere Legem aut Prophetas; non veni solvere, sed adimplere.**

...złamać zakon...

JA XIV 503

## **Mat 5, 18**

**Amen quippe dico vobis: Donec transeat caelum et terra, iota unum aut unus apex non praeteribit a Lege, donec omnia fiant.**

...apex wirszek...

MamLub 261

...apex wirszek...

MamKal 261

## **Mat 5, 20**

**Dico enim vobis: Quia nisi abundaverit iustitia vestra plus quam scribarum et phariseorum, non intrabitis in regnum caelorum.**

...nisi habundaverit iusticia vestra plus quam scribarum et phariseorum jenoć wasza sprawiedliwoć krześcijęnska nie będzie

obfitsza niż sprawiedliwoć uczennikow, lucemiernicska...

GIWroc 61r

...nisi habundanuerit nie będzie opwitować... phariseorum zakonikow żydowskich...

R XXIV 74

...habundaverit \*obwitłować... scribarum et phariseorum mistrzowska i lucemiernicska...

R XXIV 84

...nisi abundaverit jedno nie będzie...

R XXIV 375

...abundantior, id est obfita...

RRp XXV 173

## **Mat 5, 21**

**Audistis quia dictum est antiquis: Non occides; qui autem occiderit, reus erit iudicio.**

...autem eże...

R XXIV 74

...iudicio obżałowaniu

RRp XXIV 367

## **Mat 5, 22**

**Ego autem dico vobis: Omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio; qui autem dixerit fratri suo: Racha, reus erit concilio; qui autem dixerit: Fatue, reus erit gehennae ignis.**

...autem ale... omnis szwelki... będzie sądzon... racha niektore słowo mirzione, naśmiewają się s niego, będzie osądzon...

czyni brata swego szalonym, będzie potępion... R XXIV 74

...racha szaleńcze... concilio sądowemu osądzeniu, rad<z>ie albo wszemu pospolstwu... R XXIV 84

...racha troc... GIWroc 61r

...racha naśmiewstwo... R XXV 173

...racha mierzieńcze... RRp XXIV 375

...concilio skazaniu... gehenne potępieniu... RRp XXIV 367

...gehenne ignis gorącemu ogniomu... CatCodJagRp VIII 183

...racha przezmozg<o>wcze zapamiętały w rozumie... GIKazB IV 63

## **Mat 5, 23**

**Si ergo offeres munus tuum ad altare, et ibi recordatus fueris, quia frater tuus habet aliquid adversum te,**

...ergo przeto... munus obiatę... R XXIV 74

...munus dar... RRp XXIV 84

### **Mat 5, 24**

**relinque ibi munus tuum ante altare et vade, prius, reconciliari fratri tuo et tunc veniens offer munus tuum.**

...reconciliari dosyć uczyni...

R XXIV 74

...reconciliari fratri tuo otprosi brata twego...

R XXIV 84

...reconciliari odpuści...

CatCodJagRp VIII 183

### **Mat 5, 26**

**Amen dico tibi: Non exies inde, donec reddas novissimum quadrantem.**

...quadrantem, id est nummum trzeciak

MamKal 261

### **Mat 5, 28**

**Ego autem dico vobis: Omnis, qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est eam in corde suo.**

...mechatus es scudzołożył...

R XXIV 366

### **Mat 5, 31**

**Dictum est autem: Quicumque dimiserit uxorem suam, det illi libellum repudii.**

...libellum repudii vlg. zapowiedziany

R XXII 321

### **Mat 5, 37**

**Sit autem sermo vester: Est, est, Non, non; quod autem his abundantius est, a Malo est.**

...sermo mowa...

PF V 74

### **Mat 5, 41**

**et quicumque te angariaverit mille passus, vade cum illo duo.**

...angariauerit przynędzi...

MamLub 261

...angariauerit unędzi... compulerit przypędzi...

MamKal 261

### **Mat 5, 42**

**Qui petit a te, da ei; et volenti mutuari a te, ne avertaris.**

...mutuare zająć...

MamLub 261

...mutuare zająć w zajem...

MamKal 261

### **Mat 5, 44**

**Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros et orate pro consequentibus vos,**

...pro... calumniantibus za potwarzające...

MW gl. 67

...oderunt nienawidzą... pro consequentibus za prześladowce... et calumniantibus vos a potępiające was

ZabUPozn 105–106

### **Mat 5, 45**

**ut sitis filii Patris vestri, qui in caelis est, quia solem suum oriri facit super malos et bonos et pluit super iustos et iniustos.**

...pluit spuszcza...

RRp XXIV 374

### **Mat 5, 47**

**Et si salutaveritis fratres vestros tantum, quid amplius facitis? Nonne et ethnici hoc faciunt?**

...ethnici otszczepieńcy...

GlKazB I 64

...etnici, id est pogaństwo...

RRp XXIV 374

### **Mat 5, 48**

**Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester caelestis perfectus est.**

...perfecti doskonali...

GlKazB I 64

### **Mat 6, 1**

**Attendite, ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis; alioquin mercedem non habetis apud Patrem vestrum, qui in caelis est.**

Attendite wystrzegajcie się...

GlKazB I 64

### **Mat 6, 2**

**Cum ergo facies eleemosynam, noli tuba canere ante te, sicut hypocritae faciunt in synagogis et in vicis, ut honorificantur ab hominibus.**

**Amen dico vobis: Recepereunt mercedem suam.**

...ypocrita przykrytcew...

MamKal 261

### **Mat 6, 16**

**Cum autem ieunatis, nolite fieri sicut hypocritae tristes; demoliuntur enim facies suas, ut parent hominibus ieunantes. Amen dico vobis: Recepereunt mercedem suam.**

..exterminant wysuszają, błądzą, pomorzają...

MamLub 261

...exterminant ukazują... adducunt przywodzą...

MamKal 261

...exterminant wysuszają, zjinaczają...